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“Mange begynder at 
tænke bæredygtighed  

ind som en del af deres  
forretningsstrategi  

– og med god grund”

Gitte Tofte, salgschef

Bæredygtighed kan  
åbne døre til både 
kunder og politikere
DIGIREHAB ADRESSERER STIGENDE VELFÆRDS
UDFORDRINGER VED AT TILBYDE MÅLRETTET,  
DIGITAL TRÆNING TIL ÆLDRE
DigiRehab udvikler velfærdsteknologi til fysisk træning 
i ældreplejen, så hjemmeplejen har de rette redskaber 
til screening, træning og analyser i  
rehabiliteringsindsatser.

Om kort tid står vi overfor en virkelighed, hvor markant  
færre hænder skal tage sig af flere mennesker. Det  
demografiske pres er en af de største globale sund
hedsudfordringer, men med DigiRehabs velfærdstek
nologi er vi måske et skridt nærmere en af løsningerne. 
DigiRehab benytter data og kunstig intelligens til at 
udvikle digitalt understøttet træning målrettet ældre. 
På den måde bidrager DigiRehab bl.a. til at fremme de 
ældres sundhed og trivsel.

HVORDAN ARBEJDER MAN MED VERDENSMÅL I EN 
SOFTWAREVIRKSOMHED?
De næste år kommer antallet af ældre til at stige  
betragteligt, når de store årgange fra 1950’erne og 
starten af 1960’erne går på pension. I Tyskland er 
problemet særdeles stort, da det forventes, at befolk
ningen over 67 år vil stige med 22% frem mod 2035 
til omkring 20 millioner mennesker1. Det betyder, at 
velfærden, som vi kender den i dag, vil blive sat under  

SDG Business Accelerator  
er et 4måneders accelerator
program for SMVer med eksport
potentiale og aktivi teter inden 
for sundhed, energi, vand og 
fødevarer.  

Gennem programmet arbejder 
virksomhederne målrettet med 
krav og muligheder inden for 
bæredygtighed og får sat fokus 
på hvordan bæredygtighed og 
verdensmål kan være løfte stang 
for styrket eksport på et relevant 
eksportmarked. 

Læs mere her: 
sdgbusinessaccelerator.dk

pres. Og det kalder på nye, innovative løsninger og 
forebyggelse. Og det er netop den tanke, DigiRehab 
har udviklet sin digitale træningsplatform ud fra. Hvis 
man kan udsætte ældres behov for pleje gennem mål
rettet træning, kan man både skabe mere livskvali tet  
for de ældre og potentielt spare samfundet for en 
masse ressourcer.

Før DigiRehab blev en del af Udenrigsministeriets SDG 
Business Accelerator, havde virksomheden ikke arbej
det strategisk med bæredygtighed og verdensmål,  
selvom de sociale gevinster er klare. SOSUmedarbej
dere, borgere og pårørende fortæller blandt andet,  
at de med DigiRehab har skabt livslyst, overskud og 
mindsket sygefraværet blandt hjemmehjælpere. Men 
det øgede politiske fokus på klima og bæredygtighed 
havde alligevel plantet nogle tanker om, at der kunne 
være et potentiale i at arbejde strategisk med  
bæredygtighed og verdensmålene.

”Mange begynder at tænke bæredygtighed ind som en  
del af deres forretningsstrategi – og med god grund.  
Derfor havde vi også gået med tanker om for alvor at 
sætte gang i det arbejde, men det giver også anledning  
til en del spørgsmål: Hvordan integrerer man fx lige 
verdensmålene ind i en softwarevirksomhed? Kan man 
overhovedet det?” Gitte Tofte, salgschef.

SDG BUSINESS ACCELERATOR

https://sdgbusinessaccelerator.dk


PARTNERE

En af de vigtigste indsigter, DigiRehab tager med sig 
fra acceleratorforløbet, er, at de ikke skal forsøge at 
favne for bredt og arbejde med for mange aspekter 
af bæredygtighed og verdensmålene på én gang. Det 
rykker langt mere at fokusere sin indsats på nogle få, 
konkrete mål i stedet for at slå et alt for stort brød op. 
Det handler om at finde sine interne styrkepositioner  
i virksomheden og bruge dem aktivt til at løfte en  
udfordring på bæredygtighedsområdet – og for Digi
Rehab særligt at øge livskvaliteten hos de ældre og 
løfte kvaliteten af ældreplejen. 

ARBEJDET MED VERDENSMÅL KAN ÅBNE DØRE I 
FREMTIDEN
For nogle år tilbage lavede DigiRehab en markeds
analyse i Tyskland, der viste, at der både er stor vel vilje 
ift. digitalisering og politisk fokus på forebyggelse i 
ældreplejen. Derfor besluttede de at starte eksport til 
det tyske marked. Markedet er stadig i udvikling, og 
med sine omtrent 15.000 plejecentre i Tyskland – mod 
Danmarks 1.000 plejecentre – må potentialet siges at 
være stort for DigiRehab.

Bæredygtighed og verdensmålene er endnu ikke noget,  
der fylder meget hos tyskerne, og derfor har DigiRehab  
ikke oplevet bæredygtighed som en særlig eksport
katalysator. Dog oplever de, at det kan åbne nogle 
døre til aktører, som ellers ville være svære at komme 
i kontakt med. DigiRehab mener, at en investe ring i 
bæredygtighed i dag vil være noget, der gavner deres 
virksomhed i fremtiden. Tendensen er nemlig, at det 
kommer til at fylde mere og mere i udbud – også i  
Tyskland.

1.  Statistiches Bundesamt 2021:  
https://www.destatis.de/EN/Themes/SocietyEnvironment/ 
Population/PopulationProjection/_node.html;jsessionid= 
94A640ABD794152510C1F0DAAC905F5E.live722

“Gennem forløbet har vi fået  
en masse nyttig viden, så vi 

føler os meget bedre klædt på  
til at træde ind i en dialog om  

bæredygtighed og bruge det 
aktivt i vores forretning. Det er 

blevet et klart mål for os at få 
indarbejdet verdensmålene i  

vores eksterne kommunikation, 
fordi vi tror på, at det kan åbne 

nogle døre for os hos de store 
virksomheder og hos politikerne  

– både i Danmark og på nye 
markeder”

Lars Jessen, country manager i Tyskland

SUNDHED OG TRIVSEL

Vi skal sikre et sundt liv for alle og fremme trivsel for  
alle aldersgrupper.

DigiRehab bidrager til at styrke borgeres og medarbejdere  
i plejesektorens sundhed og trivsel gennem målrettet og  
personligt tilpasset træning. De ældre og deres pårørende 
oplever øget livskvalitet og fysisk velvære, og de ældre får  
udsat deres behov for pleje.

ANSTÆNDIGE JOBS OG ØKONOMISK VÆKST

Vi skal fremme vedvarende, inklusiv og bæredygtig  
økonomisk vækst, fuld og produktiv beskæftigelse samt 
anstændigt arbejde til alle.

DigiRehab skaber bedre optimerede og mere sikre arbejds
rutiner og processer i plejesektoren. Erfaringer viser, at  
DigiRehabs løsning bidrager til at bruge kræfterne i pleje
sektoren bedst muligt, hvorfor løsningerne er med til at  
aflaste personalet på længere sigt. 

INDUSTRI, INNOVATION OG INFRASTRUKTUR

Vi skal bygge robust infrastruktur, fremme inklusiv og 
bæredygtig industrialisering og understøtte innovation.

DigiRehabs løsning er i sig selv innovativ. Det er et redskab,  
der skaber nye måder at arbejde med borgere på, understøttet 
af ny teknologi og intelligent brug af data.

PARTNERSKABER FOR HANDLING

Vi skal styrke det globale partnerskab for bæredygtig  
udvikling og øge midlerne til at nå målene.

DigiRehab kan ved at dele vigtige data med relevante stake
holdere – på ansvarlig vis – være med til at danne grundlag for 
en bedre vurdering og tilpasning af de rigtige og nødvendige 
indsatser for borgere.

HVAD SÅ NU?
•  Hos DigiRehab er de enige om, at bæredygtighed og 

verdensmålene er noget, de vil arbejde mere med 
fremadrettet. De har påbegyndt arbejdet med at inte
grere bæredygtighed i forretningen, og dette arbejde 
fortsætter. DigiRehab har gennemført møder med 
aktører i Tyskland, som har givet indsigter, der kan 
guide deres indsatser på markedet.


